
UCHWAŁA Nr 286/XXXIX/2018 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 17 października 2018 r. 

 
 
 

w sprawie wspólnej obsługi gminnych jednostek organizacyjnych przez 
Urząd Gminy Grudusk 

 
 
 

    Na podstawie art.10b ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz.994 z późn.zm.), w związku z art.1 pkt 3 ustawy z 
dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2015 r., poz.1045 z późn.zm.), Rada Gminy Grudusk uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 
 

Ustala się, że Urząd Gminy Grudusk jako jednostka obsługująca będzie prowadził 
wspólną obsługę następujących jednostek obsługiwanych, będących jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Grudusk: 
 
- Zespół Placówek Oświatowych w Grudusku 
 
- Szkoła Podstawowa im. Ignacego Mościckiego w Humięcinie 
 

§ 2. 
 

Urząd Gminy Grudusk w ramach wspólnej obsługi jednostek wymienionych w § 1 
prowadził będzie ich gospodarkę finansową oraz wykonywał będzie czynności z 
zakresu rachunkowości i sprawozdawczości, wymagane przez obowiązujące przepisy 
prawa, za wyjątkiem inwentaryzacji majątku objętego spisem z natury. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudusk. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                               Przewodnicząca Rady 
                                                                                   mgr Beata Ciska 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 286/XXXIX/2018 
z dnia  17 października 2018 r. 

 
 
 
    Dnia 1 stycznia 2016 roku weszły w życie przepisy ustawy z dnia 25 czerwca 2015 
roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych ustaw, na mocy 
których gminy mogą organizować i prowadzić wspólną obsługę, w szczególności 
administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy, 
zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym instytucjom kultury oraz 
innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym 
utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek prawa 
handlowego. 
 
    Znowelizowane przepisy ustawy o samorządzie gminnym przewidują, że organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, w drodze uchwał 
postanawiają o zorganizowaniu ich wspólnej obsługi, określając w szczególności: 
1/ jednostki obsługiwane 
2/ jednostki obsługujące 
3/ zakres obowiązków powierzanych jednostkom obsługującym w ramach 
sprawowania wspólnej obsługi. 
 
Opierając się na art.10b ustawy o samorządzie gminnym, rolę jednostki obsługującej 
dla Zespołu Placówek Oświatowych w Grudusku oraz dla Szkoły Podstawowej im. 
Ignacego Mościckiego w Humięcinie, pełnił będzie Urząd Gminy Grudusk. 
 
 
 
                                                                                Przewodnicząca Rady 
                                                                                    mgr Beata Ciska 


